АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.04.2021 №494-п

Об определении  управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация для управления многоквартирными домами на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года №1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и  о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2013 № 290 «О минимальномперечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 марта 2021 года № 273-п «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления  многоквартирными домами, расположенными на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, и в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года №104, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области          п о с т а н о в л я е т:
  1. Определить общество с ограниченной ответственностью  «Акведук» (ИНН 5225006748) управляющей организацией для управления многоквартирными домами в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена  управляющая организация для управления многоквартирными домами, расположенными на территории городского округа Перевозский Нижегородской области по адресам:  г. Перевоз, Восточный проезд, д.37, с. Вельдеманова, д.5  25 апреля 2021 года на срок до выбора собственниками помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме,  или по результатам открытого конкурса,  предусмотренного ч.4 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, но не более одного года.
     2. Установить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или выбранный способ управления не реализован, не определена  управляющая организация для управления многоквартирными домами, расположенными на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
     3. Установить размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или выбранный способ управления не реализован, не определена  управляющая организация для управления многоквартирными домами, расположенным на территории городского округа Перевозский Нижегородской области,согласно приложению 2 к настоящему постановлению .
4.Отделу ЖКХ и благоустройства Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский (Е.М. Шишова):
 4.1 в течение одного рабочего дня со дня принятия решения об определении управляющей организации:
а) разместить настоящее постановление в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства;
б) направить настоящее постановление в Государственную жилищную инспекцию Нижегородской области и обществу с ограниченной ответственностью  «Акведук»;
4.2 начать подготовку конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, указанными в п.1 настоящего постановления,  в соответствии с Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2006 № 75.
5.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Н.Ф. Шемякина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru и в течение 5 рабочих со дня принятия решения об определении управляющей организации направить его собственниками помещений в многоквартирных домах, указанных в п.1 настоящего постановления.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Дрокова Д.Б.

Глава местного самоуправления						      Н.М.Трунина

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
 к постановлению
администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
от 29.04.2021 №494-п

П Е Р Е Ч Е Н Ь
работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или выбранный способ управления не реализован, не определена  управляющая организация для управления многоквартирными домами, расположенным на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

	Наименование работ, услуг
	Периодичность (график, срок) выполнения

	1. Работы, необходимые для надлежащего содержания конструкций здания (фундаментов, стен, перекрытий, перегородок, полов, лестниц, внутренней отделки, несущих элементов крыш)
	Непрерывно в течении года( на протяжении срока действия Договора)

	1.1. Осмотры технических конструкций, выявление нарушений в условиях эксплуатации.
	2 раза в год

	1.2. Устранение выявленных  незначительных нарушений (при необходимости)
	непрерывно в течении года ( на протяжении срока действия Договора)

	2. Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и системы инженерно-технического обеспечения в многоквартирном доме
	в течении года в соответствии с планом мероприятий

	2.1.Проверка состояния элементов инженерно-технического  оборудования, выявление повреждений.
	непрерывно в течении года ( на протяжении срока действия Договора)

	2.2.При необходимости проведение восстановительных работ.
	непрерывно в течении года ( на протяжении срока действия Договора)

	2.3. Организация работ по содержанию систем внутридомового газового оборудования
	непрерывно в течении года ( на протяжении срока действия Договора)

	3. Работы и услуги по санитарному содержанию общего имущества МКД
	на протяжении срока действия договора

	 3.1. Противопожарные мероприятия
	на протяжении срока действия договора

	3.2. Потребление коммунальных услуг в целях содержания ОДН холодная вода
	на протяжении срока действия договора

	3.3.Потребление коммунальных услуг в целях содержания ОДН электроэнергия
	на протяжении срока действия договора

	3.4. Обеспечение устранения аварийных ситуаций
	 круглосуточно на протяжении срока действия договора

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению
администрации городского округа
Перевозский Нижегородской области
от 29.04.2021 № 494-п

Размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или выбранный способ управления не реализован, не определена  управляющая организация для управления многоквартирными домами, расположенным на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Размер платы за содержание жилого помещения , руб./кв.м.

	1
	г. Перевоз, Восточный проезд, д.37
	14,13

	2
	с. Вельдеманово, ул. Молодежная, д. 5
	14,13